Industrie- und Handelskammer
Ostwestfalen zu Bielefeld

Industrie- und Handelskammer
Ostwestfalen zu Bielefeld
Referat Recht
Elsa-Brandstrom-Str. 1-3
33602 Bielefeld

Welche Kosten kommen auf Sie zu?

1. Erlaubnis

»  Erlaubnisverfahren - eine Kategorie
»  Erlaubnisverfahren - zwei oder drei Kategorien

» Erlaubniserweiterung
o innerhalb von 6 Monaten nach Erlaubniserteilung
o nach mehr als 6 Monaten nach Erlaubniserteilung

» Sonstige Verwaltungshandlungen nach Erteilung der Erlaubnis
»  Ausstellung einer Zweitschrift

2. Registerfiihrung

>  Registrierung (Gewerbebetreibender)

»  Registrierung (Angestellter)

> Anderung der Registerdaten auBerhalb der Gewerbeanzeige
»  Schriftliche Auskunft

3. Sachkundepriifung — Finanzanlagenvermittler - § 34f GewO

Vollpriifung (schriftlicher und praktischer Priifungsteil):
eine Kategorie

zwei Kategorien

drei Kategorien

Teilpriifung (nur schriftlicher Priifungsteil):
eine Kategorie

zwei Kategorien

drei Kategorien

Teilprifung (nur praktischer Priifungsteil)

Bitte beachten Sie:
Die Gebiihr fiir die Bearbeitung des jeweiligen Antrags ist mit Eingang bei der
zustandigen IHK fallig. Hierzu ergeht ein gesonderter Gebiihrenbescheid.

480,00 €
525,00 €

120,00 €
180,00 €

38,00 -150,00 €
54,00 €

45,00 €
15,00 €
30,00 €
23,00 €

510,00 €
525,00 €
540,00 €

405,00 €
420,00 €
435,00 €

375,00 €
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