

Industrie- und Handelskammer Ostwestfalen zu Bielefeld Referat Recht Elsa-Brändström-Str. 1-3 33602 Bielefeld

## Welche Kosten kommen auf Sie zu?

## 1. Erlaubnis

<b>&gt;</b> >	Erlaubnisverfahren – eine Kategorie Erlaubnisverfahren – zwei oder drei Kategorien	480,00 € 525,00 €		
>	Erlaubniserweiterung o innerhalb von 6 Monaten nach Erlaubniserteilung o nach mehr als 6 Monaten nach Erlaubniserteilung	120,00 € 180,00 €		
>	Sonstige Verwaltungshandlungen nach Erteilung der Erlaubnis Ausstellung einer Zweitschrift	38,00 -150,00 € 54,00 €		
2. Registerführung				
A A A A	Registrierung (Gewerbebetreibender) Registrierung (Angestellter) Änderung der Registerdaten außerhalb der Gewerbeanzeige Schriftliche Auskunft	45,00 € 15,00 € 30,00 € 23,00 €		

## 3. Sachkundeprüfung – Finanzanlagenvermittler – § 34f GewO

Vollprüfung (schriftlicher und praktischer Prüfungsteil):

eine Kategorie	510,00 €
zwei Kategorien	525,00 €
drei Kategorien	540,00 €

Teilprüfung (nur schriftlicher Prüfungsteil):

eine Kategorie	405,00 €
zwei Kategorien	420,00 €
drei Kategorien	435,00 €

Teilprüfung (nur praktischer Prüfungsteil) 375,00 €

## Bitte beachten Sie:

Die Gebühr für die Bearbeitung des jeweiligen Antrags ist mit Eingang bei der zuständigen IHK fällig. Hierzu ergeht ein gesonderter Gebührenbescheid.